CENTRO PER LA LOTTA CONTRO L'INFARTO
FONDAZIONE ONLUS

Sede in Via Pontremoli, 26 - ROMA
cod.fiscale 97020090581

BILANCIO AL 31/12/2024

Stato patrimoniale attivo 31/12/2024 31/12/2023

A) Cred.v/soci per vers.ti anc.dovuti 0,00 0,00

B) Immobilizzazioni

1. Immateriali (al netto di ammort.ti) 1.796,00 1.796,00
II. Materiali (al netto di ammor.ti) 256.363,00 256.363,00
III. Finanziarie 604.144,00 432.144,00
Totale immobilizzazioni 862.303,00 690.303,00

C) Attivo Circolante

1. Rimanenze 0,00 0,00
II. Crediti 336.073,00 609.061,00
III. Att.finanz.che non cost.immob. 846.553,00 728.669,00
IV. Disponibilita' liquide 228.507,00 190.409,00
Totale attivo circolante 1.411.133,00 1.528.139,00
D) Ratei e Risconti 254,00 307,00

Totale attivo 2.273.690,00 2.218.749,00




Stato patrimoniale passivo 31/12/2024 31/12/2023

A) Patrimonio netto

1. Fondo di dotazione dell'ente 516.457,00 516.457,00
II. Patrimonio vincolato 0,00 0,00
III. Patrimonio libero 0,00 0,00
IV. Utili (perdite) portati a nuovo 1.693.618,00 1.665.751,00
V. Utile (perdite) dell'esercizio 53.527,00 27.867,00
Totale 2.263.602,00 2.210.075,00
B) Fondi per rischi e oneri 0,00 0,00
C) Trattamento fine rapporto 2.770,00 1.248,00
D) Debiti 7.318,00 7.426,00
Totale 10.088,00 8.674,00
E) Ratei e risconti 0,00 0,00

Totale passivo 2.273.690,00 2.218.749,00




Conto economico 31/12/2024 31/12/2023
A) Valore della produzione
1) Quote associative 52.870,00 42.528,00
2) Contributi ¢ liberalita 0,00 0,00
3) Contributi 5 per Mille 46.499,00 61.367,00
4) Altri Ricavi 0,00 0,00
Totale valore della produzione 99.369,00 103.895,00
B) Costi della produzione
4) Per servizi 34.644,00 39.720,00
5) Per godimento di beni di terzi 0,00 0,00
6) Per il personale
a) Salari e stipendi 20.020,00 20.433,00
b) Oneri sociali 5.971,00 6.089,00
¢) Trattamento di fine rapporto 1.429,00 1.514,00
e) Altri costi 270,00 267,00
27.690,00 28.303,00
7) Ammortamenti e svalutazioni
a) Amm.to delle immob.ni imm.li 0,00 0,00
b) Amm.to delle immob.ni mat.li 0,00 0,00
0,00 0,00
8) Accantonamento per rischi 0,00 0,00
9) Altri accantonamenti 0,00 0,00
10) Oneri diversi di gestione 6.667,00 3.718,00
Totale costi della produzione 69.001,00 71.741,00
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B) 30.368,00 32.154,00




C) Proventi e oneri finanziari

11) Altri proventi finanziari:
a) da crediti iscritti nelle immob.ni

- altri 0,00 0,00
b) da titoli iscritti nelle immob.ni 0,00 0,00
¢) da titoli iscritti nell'attivo circolante 28.837,00 2.665,00
d) proventi diversi dai precedenti
- altri 3.969,00 1.498,00
32.806,00 4.163,00
12) Altri oneri finanziari
a) da titoli iscritti nelle immob.ni 0,00 0,00
b) da titoli iscritti nell'attivo circolante 0,00 0,00
¢) oneri diversi dai precedenti
- altri 7.972,00 6.793,00
7.972,00 6.793,00
Totale proventi e oneri finanziari 24.834,00 (2.630,00)
D) Rettifiche di valore di attivita' finanziarie 0,00 0,00
Totale di rettifiche di valore di att. finanz. 0,00 0,00
E) Proventi e oneri straordinari
13) Proventi:
- plusvalenze da alienazioni 0,00 0,00
- varie 0,00 0,00
0,00 0,00
14) Oneri:
- minusvalenze da alienazioni 0,00 0,00
- varie 0,00 0,00
0,00 0,00
Totale delle partite straordinarie 0,00 0,00
Risultato prima delle imposte (A-B+C+D=+E) 55.202,00 29.524,00
15) Imposte sul reddito dell'esercizio
Correnti:
- Irap 642,00 680,00
- Ires 1.033,00 977,00
1.675,00 1.657,00
Anticipate 0,00 0,00
16) Utile (Perdita) dell'esercizio 53.527,00 27.867,00

Il Presidente



CENTRO PER LA LOTTA CONTRO L'INFARTO FONDAZIONE ONLUS
Sede in Via Pontremoli, 26 - ROMA

Nota integrativa
al bilancio chiuso il 31/12/2024

PREMESSA

11 bilancio di esercizio chiuso al 31 dicembre 2024 ¢ stato redatto nel rispetto della normativa
civilistica e di quella speciale, specifica per le Associazioni/Fondazioni di volontariato ONLUS.
Esso rappresenta in modo veritiero, trasparente e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria,
nonché il risultato economico riferibile all"esercizio sociale 2024.

Criteri di formazione

11 seguente bilancio e' conforme al dettato degli articoli 2423 e seguenti del Codice Civile, come
risulta dalla presente Nota integrativa, redatta ai sensi dell'articolo 2427 del Codice Civile, che
costituisce, ai  sensi e per gli effetti dell'articolo 2423, parte integrante del bilancio d'esercizio.
Criteri di valutazione

I criteri utilizzati nella formazione del bilancio chiuso al 31/12/2024 non si discostano dai
medesimi utilizzati per la formazione del bilancio del precedente esercizio, in particolare nelle
valutazioni e nella continuita' dei medesimi principi.

La valutazione delle voci di bilancio e' stata fatta ispirandosi a criteri generali di
prudenza e competenza nella prospettiva della continuazione dell'attivita'.

In particolare, i criteri di valutazione adottati nella formazione del bilancio sono stati i seguenti.

Immobilizzazioni Materiali e Immateriali

Sono iscritte al costo di acquisto o di produzione al netto di am-
mortamenti e svalutazioni e se del caso rivalutate a norma di legge.

Crediti Sono esposti al valore nominale.

Disponibilita liquide 11 saldo della cassa, dei conti correnti bancari e del conto corrente postale
¢ iscritto al valore nominale.

Debiti Sono rilevati al loro valore nominale.

Ratei e risconti Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza
temporale dell'esercizio.

Fondo TFR Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in
conformita' di legge e dei contratti di lavoro vigenti.

ATTIVITA'
B) Immobilizzazioni
I. Immobilizzazioni immateriali
Saldo al 31/12/2024 € 1.796,00

Le immobilizzazioni immateriali sono costituite da:

costo storico f.do amm.to
Marchi € 1.796,00 0,00
Sito Web € 2.863,00 2.863,00

Software € 0,00 0,00



II. Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono costituite da:

Attivita' finanziarie non immobilizzate:

Partecipazioni in imprese controllate

Saldo al 31/12/2024

Attrezzature
Macchine Ufficio
Mobili e arredi
Impianti

Macchinari
Attrezzat. ospedaliera

C) Attivo circolante

1. Rimanenze

Saldo al 31/12/2024

€

[ONONONONONO]

[}

€

256.363,00

costo storico

170.839,00
12.653,00
1.707,00
8.556,00
88.919,00
61.558,00

604.144,00

604.144,00

0,00

f.do amm.to

30.645,00
0,00
900,00
0,00
56.324,00
0,00

I criteri di valutazione adottati sono invariati rispetto all'esercizio precedente
e motivati nella prima parte della presente Nota integrativa.

II. Crediti

TI1.Att.finanz.che non cost.immob.

Saldo al 31/12/2024

finanziamenti a terzi
verso istituti previd.
Verso erario

verso Inail

verso Clienti

verso salari,stipendi
verso altri

Saldo al 31/12/2024

Fondo Imired
Sottoscrizioni Fineco
BTP

Juliusbaer

Pimco

Black Rock

Personal Target

IV. Disponibilita' liquide

Saldo al 31/12/2024

[}
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€

336.073,00

127.515,00
0,00
4.482,00
0,00
203.240,00
509,00
327,00

846.553,00

19.674,00
826.879,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

228.507,00

336.073,00

846.553,00

11 saldo rappresenta le disponibilita’ liquide e I'esistenza di numerario e di valori
alla data di chiusura dell'esercizio.

c/c postale
c¢/c bancari
cassa

[0}

25.686,00
201.690,00
1.131,00



D) Ratei e risconti

Rappresentano le partite di collegamento dell'esercizio conteggiate col criterio
della competenza temporale. La composizione della voce e' cosi' dettagliata:

Saldo al 31/12/2024

€

254,00

Casella PEC € 12,00
Telefoniche € 0,00
Marchio € 242,00
PASSIVITA'
A) Patrimonio netto
Descrizione Fondo di Patrimonio Patrimonio Utili/perd. Utile/perd.
dotazione vincolato libero a nuovo esercizio
Saldo
iniziale 516.457,00 0,00 0,00 1.665.751,00 27.867,00
Riclass.ne
Aumenti
capitale
Conv.obbl./
debiti
Accantonam.
27.867,00 -27.867,00
Altre
variazioni
Asseg.ne
risultato
Utile
(perdita) 53.527,00
Saldo
finale 516.457,00 0,00 0,00 1.693.618,00 53.527,00
Variazioni intervenute nei fondi
Le variazioni intervenute nei fondi (voci B e C del passivo) sono riportate nella seguente tabella:
Descrizione Valore Accantonamenti Utilizzi Variazione Valore
iniziale finale
Fondo rischi
ed oneri
Trattam. Di
fine rapporto 1.248,00 1.429,00 0,00 93,00 2.770,00
D) Debiti
Saldo al 31/12/2024 € 7.318,00
debiti vs fornitori € 4.533,00
debiti vs altri finanziatori € 0,00
debiti tributari € 517,00
debiti vs erario € 0,00
debiti vs ist.previdenza € 584,00
Debiti vs Inail € 4,00
altri debiti € 1.680,00
7.318,00
E) Ratei e risconti
Saldo al 31/12/2024 € 0,00

Rappresentano le partite di collegamento dell'esercizio conteggiate col criterio
della competenza temporale. La composizione della voce e' cosi' dettagliata:

€

0,00




CONTO ECONOMICO

A) Valore della produzione
Saldo al 31/12/2024
11 saldo €' cosi' suddiviso.

Quote associative
Contributi e liberalita
Contributi 5 per Mille 2023
Altri Ricavi

B) Costi della produzione

Saldo al 31/12/2024

Servizi

Godimento di beni di terzi
Salari e stipendi

Oneri sociali

Trattamento di fine rapporto
Altri costi

Amm.to delle immob.ni imm.li
Amm.to delle immob.ni mat.li
Accantonamento per rischi
Altri accantonamenti

Oneri diversi di gestione

Costi per il personale

La voce comprende l'intera spesa per il personale dipendente ivi compreso i

[ONONONO!

99.369,00

52.870,00
0,00
46.499,00
0,00

69.001,00

34.644,00
0,00
20.020,00
5.971,00
1.429,00
270,00
0,00

0,00

0,00

0,00
6.667,00

miglioramenti di merito, passaggi di categoria, scatti di contingenza, costo delle
ferie non godute e accantonamenti di legge e contratti collettivi.

Ammortamento delle immobilizzazioni

Per quanto concerne gli ammortamenti si specifica che gli stessi sono stati
calcolati sulla base della durata utile del cespite e del suo sfruttamento nella fase

produttiva.
C) Proventi e oneri finanziari
Saldo al 31/12/2024

Da crediti iscritti nelle immob.ni
Da titoli iscritti nelle immob.ni

Da titoli iscritti nell'attivo circolante
Proventi diversi dai precedenti

Da titoli iscritti nelle immob.ni

Da titoli iscritti nell'attivo circolante
Oneri diversi dai precedenti

[}
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24.834,00

0,00

0,00
28.837,00
3.969,00
0,00

0,00
7.972,00



E) Proventi e oneri straordinari

Saldo al 31/12/2024 € 0,00
Plusvalenze da alienazioni € 0,00
Proventi vari € 0,00
Minusvalenze da alienazioni € 0,00
Oneri vari € 0,00

Differenze temporanee ¢ rilevazione delle imposte differite ed anticipate.
Non sono state evidenziate imposte differite ne' anticipate.

11 Consiglio di Amministrazione ha preso atto delle risultanze del bilancio e conferma le scelte

di gestione e le operazioni compiute nel corso dell'esercizio sociale 2024, constatando che sono

state raggiunte le finalita di solidarieta sociale che la Fondazione "Centro per la Lotta Contro I'Infarto
Fondazione ONLUS" persegue.

L'esercizio sociale dell'anno 2024, com'¢ stato dettagliatamente specificato, si chiude con un
disavanzo di gestione di € 53.527,00.

La presente nota integrativa fa parte integrante del bilancio di esercizio dell'anno 2024.

Il Presidente



