CENTRO PER LA LOTTA CONTRO L'INFARTO <u>FONDAZIONE ONLUS</u>

Sede in Via Pontremoli, 26 - ROMA cod.fiscale 97020090581

BILANCIO AL 31/12/2024

Stato patrimoniale attivo	31/12/2024	31/12/2023
A) Cred.v/soci per vers.ti anc.dovuti	0,00	0,00
B) Immobilizzazioni		
I. Immateriali (al netto di ammort.ti)	1.796,00	1.796,00
II. Materiali (al netto di ammor.ti)	256.363,00	256.363,00
III. Finanziarie	604.144,00	432.144,00
Totale immobilizzazioni	862.303,00	690.303,00
C) Attivo Circolante		
I. Rimanenze	0,00	0,00
II. Crediti	336.073,00	609.061,00
III. Att.finanz.che non cost.immob.	846.553,00	728.669,00
IV. Disponibilita' liquide	228.507,00	190.409,00
Totale attivo circolante	1.411.133,00	1.528.139,00
D) Ratei e Risconti	254,00	307,00
Totale attivo	2.273.690,00	2.218.749,00

Stato patrimoniale passivo	31/12/2024	31/12/2023
A) Patrimonio netto		
I. Fondo di dotazione dell'ente	516.457,00	516.457,00
II. Patrimonio vincolato	0,00	0,00
III. Patrimonio libero	0,00	0,00
IV. Utili (perdite) portati a nuovo	1.693.618,00	1.665.751,00
V. Utile (perdite) dell'esercizio	53.527,00	27.867,00
Totale	2.263.602,00	2.210.075,00
B) Fondi per rischi e oneri	0,00	0,00
C) Trattamento fine rapporto	2.770,00	1.248,00
D) Debiti	7.318,00	7.426,00
Totale	10.088,00	8.674,00
E) Ratei e risconti	0,00	0,00
Totale passivo	2.273.690,00	2.218.749,00

Conto economico		31/12/2024	31/12/2023
A) Valore della produzione			
1) Quote associative		52.870,00	42.528,00
2) Contributi e liberalità		0,00	0,00
3) Contributi 5 per Mille		46.499,00	61.367,00
4) Altri Ricavi		0,00	0,00
Totale valore della produzione		99.369,00	103.895,00
B) Costi della produzione			
4) Per servizi		34.644,00	39.720,00
5) Per godimento di beni di terzi		0,00	0,00
6) Per il personale			
a) Salari e stipendi	20.020,00		20.433,00
b) Oneri sociali	5.971,00		6.089,00
c) Trattamento di fine rapporto	1.429,00		1.514,00
e) Altri costi	270,00	_	267,00
		27.690,00	28.303,00
7) Ammortamenti e svalutazioni			
a) Amm.to delle immob.ni imm.li	0,00		0,00
b) Amm.to delle immob.ni mat.li	0,00	_	0,00
		0,00	0,00
8) Accantonamento per rischi		0,00	0,00
9) Altri accantonamenti		0,00	0,00
10) Oneri diversi di gestione		6.667,00	3.718,00
Totale costi della produzione		69.001,00	71.741,00
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)		30.368,00	32.154,00

C) Proventi e oneri finanziari

11) Altri proventi finanziari:			
a) da crediti iscritti nelle immob.ni			
- altri	0,00		0,00
b) da titoli iscritti nelle immob.ni c) da titoli iscritti nell'attivo circolante	0,00 28.837,00		0,00 2.665,00
d) proventi diversi dai precedenti	28.837,00		2.003,00
- altri	3.969,00		1.498,00
		32.806,00	4.163,00
12) Altri oneri finanziari			
a) da titoli iscritti nelle immob.ni	0,00		0,00
b) da titoli iscritti nell'attivo circolante	0,00		0,00
c) oneri diversi dai precedenti - altri	7.972,00		6.793,00
uiti i	7.572,00		0.775,00
		7.972,00	6.793,00
Totale proventi e oneri finanziari		24.834,00	(2.630,00)
Totale proventi e oneri imanziari		24.034,00	(2.030,00)
D) Rettifiche di valore di attivita' finanziarie		0,00	0,00
Totale di rettifiche di valore di att. finanz.		0,00	0,00
E) Proventi e oneri straordinari 13) Proventi: - plusvalenze da alienazioni	0,00		0.00
- varie	0,00		0,00
varie		_	0,00
		0,00	0,00
14) Oneri:			
- minusvalenze da alienazioni	0,00		0,00
- varie	0,00		0,00
		0,00	0,00
Totale delle partite straordinarie		0,00	0,00
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)		55.202,00	29.524,00
15) Imposte sul reddito dell'esercizio Correnti:			
- Irap	642,00		680,00
- Ires	1.033,00		977,00
		1.675,00	1.657,00
Anticipate		0,00	0,00
16) Utile (Perdita) dell'esercizio		53.527,00	27.867,00

CENTRO PER LA LOTTA CONTRO L'INFARTO FONDAZIONE ONLUS Sede in Via Pontremoli, 26 - ROMA

Nota integrativa al bilancio chiuso il 31/12/2024

PREMESSA

Il bilancio di esercizio chiuso al 31 dicembre 2024 è stato redatto nel rispetto della normativa civilistica e di quella speciale, specifica per le Associazioni/Fondazioni di volontariato ONLUS. Esso rappresenta in modo veritiero, trasparente e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria, nonché il risultato economico riferibile all'esercizio sociale 2024.

Criteri di formazione

Il seguente bilancio e' conforme al dettato degli articoli 2423 e seguenti del Codice Civile, come risulta dalla presente Nota integrativa, redatta ai sensi dell'articolo 2427 del Codice Civile, che costituisce, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 2423, parte integrante del bilancio d'esercizio.

Criteri di valutazione

I criteri utilizzati nella formazione del bilancio chiuso al 31/12/2024 non si discostano dai medesimi utilizzati per la formazione del bilancio del precedente esercizio, in particolare nelle valutazioni e nella continuita' dei medesimi principi.

La valutazione delle voci di bilancio e' stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza nella prospettiva della continuazione dell'attivita'.

In particolare, i criteri di valutazione adottati nella formazione del bilancio sono stati i seguenti.

T 1 111	3 6
Immobilizzazioni	Materiali e Immateriali

Sono iscritte al costo di acquisto o di produzione al netto di ammortamenti e svalutazioni e se del caso rivalutate a norma di legge.

Crediti Sono esposti al valore nominale.

Disponibilità liquide Il saldo della cassa, dei conti correnti bancari e del conto corrente postale

è iscritto al valore nominale.

Debiti Sono rilevati al loro valore nominale.

Ratei e risconti Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza

temporale dell'esercizio.

Fondo TFR Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in

conformita' di legge e dei contratti di lavoro vigenti.

ATTIVITA'

B) Immobilizzazioni

I. Immobilizzazioni immateriali

Saldo al 31/12/2024 € 1.796,00

Le immobilizzazioni immateriali sono costituite da:

		costo storico	i.do amm.to
Marchi	€	1.796,00	0,00
Sito Web	€	2.863,00	2.863,00
Software	€	0,00	0,00

II. Immobilizzazioni materiali

Saldo al 31/12/2024 256.363,00

Le immobilizzazioni materiali sono costituite da:

Le minicomzazioni materiali sono cosi	irturio da.	costo storico	f.do amm.to
Attrezzature	€	170.839,00	30.645,00
Macchine Ufficio	€	12.653,00	0,00
Mobili e arredi	€	1.707,00	900,00
Impianti	€	8.556,00	0,00
Macchinari	€	88.919,00	56.324,00
Attrezzat. ospedaliera	€	61.558,00	0,00
Attivita' finanziarie non immobilizzate:	€	604.144,00	
Partecipazioni in imprese controllate		604.144,00	
C) Attivo circolante			

I. Rimanenze

Saldo al 31/12/2024 € 0,00

I criteri di valutazione adottati sono invariati rispetto all'esercizio precedente e motivati nella prima parte della presente Nota integrativa.

II. Crediti

Saldo al 31/12/2024	€	336.073,00	
finanziamenti a terzi	€	127.515,00	
verso istituti previd.	€	0,00	
verso erario	€	4.482,00	
verso Inail	€	0,00	
verso Clienti	€	203.240,00	
verso salari,stipendi	€	509,00	
verso altri	€	327,00	
			336,073,00

III.Att.finanz.che non cost.immob.

Saldo al 31/12/2024	€	846.553,00	
Fondo Imired	€	19.674,00	
Sottoscrizioni Fineco	€	826.879,00	
BTP	€	0,00	
Juliusbaer	€	0,00	
Pimco	€	0,00	
Black Rock	€	0,00	
Personal Target	€	0,00	

846.553,00

IV. Disponibilita' liquide

Saldo al 31/12/2024 228.507,00

Il saldo rappresenta le disponibilita' liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

c/c postale	€	25.686,00
c/c bancari	€	201.690,00
cassa	€	1.131,00

D) Ratei e risconti

Saldo al 31/12/2024 € 254,00

Rappresentano le partite di collegamento dell'esercizio conteggiate col criterio della competenza temporale. La composizione della voce e' cosi' dettagliata:

Casella PEC	€	12,00
Telefoniche	€	0,00
Marchio	€	242,00

PASSIVITA'

A) Patrimonio netto

Descrizione	Fondo di	Patrimonio	Patrimonio	Utili/perd.	Utile/perd.
	dotazione	vincolato	libero	a nuovo	esercizio
Saldo					
iniziale	516.457,00	0,00	0,00	1.665.751,00	27.867,00
Riclass.ne					
Aumenti					
capitale					
Conv.obbl./					
debiti					
Accantonam.					
				27.867,00	-27.867,00
Altre					
variazioni					
Asseg.ne					
risultato					
Utile					
(perdita)					53.527,00
Saldo					
finale	516.457,00	0,00	0,00	1.693.618,00	53.527,00

Variazioni intervenute nei fondi

Le variazioni intervenute nei fondi (voci B e C del passivo) sono riportate nella seguente tabella:

Descrizione	Valore	Accantonamenti	Utilizzi	Variazione	Valore
	iniziale				finale
Fondo rischi					
ed oneri					
Trattam. Di					
fine rapporto	1.248,00	1.429,00	0,00	93,00	2.770,00

D) Debiti

Saldo al 31/12/2024	€	7.318,00	
debiti vs fornitori	€	4.533,00	
debiti vs altri finanziatori	€	0,00	
debiti tributari	€	517,00	
debiti vs erario	€	0,00	
debiti vs ist.previdenza	€	584,00	
Debiti vs Inail	€	4,00	
altri debiti	€	1.680,00	
		_	7.318,00

E) Ratei e risconti

Saldo al 31/12/2024 € 0,00

Rappresentano le partite di collegamento dell'esercizio conteggiate col criterio della competenza temporale. La composizione della voce e' cosi' dettagliata:

CONTO ECONOMICO

A) Valore della produzione

Saldo al 31/12/2024	€	99.369,00
Il saldo e' cosi' suddiviso.		
Quote associative	€	52.870,00
Contributi e liberalità	€	0,00
Contributi 5 per Mille 2023	€	46.499,00
Altri Ricavi	€	0,00
B) Costi della produzione		
Saldo al 31/12/2024	€	69.001.00

Servizi	34.644,00
Godimento di beni di terzi	0,00
Salari e stipendi	20.020,00
Oneri sociali	5.971,00
Trattamento di fine rapporto	1.429,00
Altri costi	270,00
Amm.to delle immob.ni imm.li	0,00
Amm.to delle immob.ni mat.li	0,00
Accantonamento per rischi	0,00
Altri accantonamenti	0,00
Oneri diversi di gestione	6.667,00

Costi per il personale

La voce comprende l'intera spesa per il personale dipendente ivi compreso i miglioramenti di merito, passaggi di categoria, scatti di contingenza, costo delle ferie non godute e accantonamenti di legge e contratti collettivi.

Ammortamento delle immobilizzazioni

Per quanto concerne gli ammortamenti si specifica che gli stessi sono stati calcolati sulla base della durata utile del cespite e del suo sfruttamento nella fase produttiva.

C) Proventi e oneri finanziari

Saldo al 31/12/2024	€	24.834,00
Da crediti iscritti nelle immob.ni	€	0,00
Da titoli iscritti nelle immob.ni	€	0,00
Da titoli iscritti nell'attivo circolante	€	28.837,00
Proventi diversi dai precedenti	€	3.969,00
Da titoli iscritti nelle immob.ni	€	0,00
Da titoli iscritti nell'attivo circolante	€	0,00
Oneri diversi dai precedenti	€	7.972,00

E) Proventi e oneri straordinari

Saldo al 31/12/2024	€	0,00
Plusvalenze da alienazioni	€	0,00
Proventi vari	€	0,00
Minusvalenze da alienazioni	€	0,00
Oneri vari	€	0,00

<u>Differenze temporanee e rilevazione delle imposte differite ed anticipate.</u>
Non sono state evidenziate imposte differite ne' anticipate.

Il Consiglio di Amministrazione ha preso atto delle risultanze del bilancio e conferma le scelte di gestione e le operazioni compiute nel corso dell'esercizio sociale 2024, constatando che sono state raggiunte le finalità di solidarietà sociale che la Fondazione "Centro per la Lotta Contro l'Infarto Fondazione ONLUS" persegue.

L'esercizio sociale dell'anno 2024, com'è stato dettagliatamente specificato, si chiude con un disavanzo di gestione di $\in 53.527,00$.

La presente nota integrativa fa parte integrante del bilancio di esercizio dell'anno 2024.

Il Presidente